
 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA MONOLOTTO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CAMERE MORTUARIE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DI CIRIE’, LANZO TORINESE, CHIVASSO, IVREA, CUORGNE’ E 

DELLA MEDICINA LEGALE DI STRAMBINO DELL’ASLTO4. PERIODO 36 MESI 

+ EVENTUALI 24 MESI. DURATA CONTRATTO 36 MESI + 24 MESI  EVENTUALI 

C.I.G.   N. 98057210F5  GARA N. 9080037 

PRIMA SEDUTA DI GARA  

RELATIVA ALL’APERTURA TELEMATICA DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

COMUNICAZIONE DI AMMISSIONE DITTE 

 

Si pubblica il contenuto del verbale di prima seduta, relativo all’oggetto. 

 

“L’anno duemilaventitré, il giorno 28 del mese di luglio, alle ore 10,00, presso i locali della 

Struttura Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4, nella 

sede legale di Chivasso, Via Po, 11, si è riunito il seggio di gara così costituito: 

 

 Dott. Ugo Pellegrinetti, Direttore Struttura Complessa Acquisizione e Gestione 

Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4 nonché Presidente del seggio di gara; 

 Dr. Ermanno Leonessi, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Struttura 

Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4 con 

funzioni di componente; 

 Dr.ssa Marilena Pandiscia, Collaboratore Amministrativo Professionale Struttura 

Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4 con 

funzioni di componente, nonché Responsabile Unico del Procedimento della gara di 

che trattasi; 

 

Il Presidente ricorda, all’uopo, che: 

 

 con deliberazione n. 381 del 09/05/2023 del Direttore Generale dell’ASL TO4 è stata 

indetta gara, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura aperta 

telematica, avvalendosi della Piattaforma telematica SINTEL e-procurement sul sito 

ww.aria.regione.lombartdia.it, in un unico lotto non frazionabile, per l’affidamento del 



servizio di gestione delle camere mortuarie dei Presidi ospedalieri di Cirié, Lanzo 

Torinese, Chivasso, Ivrea, Cuorgné e della Medicina Legale di Strambino dell’ASLTO4, 

da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 

parametri qualità/prezzo predeterminati nel relativo disciplinare di gara e capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, per 

un periodo di trentasei mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori ventiquattro mesi, 

oltre a opzione di proroga per sei mesi e “quinto d’obbligo” per i seguenti importi 

presunti: 

-base d’asta non superabile ammontante a: 

-durata contrattuale 36 mesi Euro 945.000,00 oneri fiscali esclusi; 

-eventuale rinnovo 24 mesi Euro 630.000,00 oneri fiscali esclusi; 

-opzione di proroga di 6 mesi Euro 157.500,00 oneri fiscali esclusi; 

-opzione di incremento contrattuale (quinto d’obbligo) Euro 189.000,00 oneri fiscali 

esclusi; 

-totale complessivo comprensivo di rinnovo e opzioni pari a Euro 1.921.000,00 oneri 

fiscali esclusi; 

 

 le ditte interessate dovevano far pervenire, a mezzo della Piattaforma di e-procurement 

SINTEL 

le offerte telematiche entro le ore 12,00 del giorno 27/07/2023; 

 

 nel termine prescritto, e con le modalità richieste, sono pervenute a mezzo della 

Piattaforma di e-procurement SINTEL le offerte telematiche di seguito indicate: 

 

 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

DATA  

STATO 

OFFERTA 

1690451131615 

 

ASS.I.S.TE SCS 

08030090016 

ASSISTE_SOI(Raggruppamento 

temporaneo di imprese) 

giovedì 27 luglio 2023 

11.45.31 CEST 
Valida 

1690450103879 

 

C.M. SERVICE SRL 

08766390010 

Forma singola 
giovedì 27 luglio 2023 

11.28.23 CEST 
Valida 

    

Offerta/e sotto la base d'asta 

 

Il Presidente di gara ricorda che, stante quanto sopra premesso, ai sensi del disciplinare di 

gara, il seggio di gara si è riunito in data odierna per la prima seduta (telematica) - ART. 19. 

“SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI GARA, ossia per la VERIFICA DELLA 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA (ART. 20.) e più precisamente per dar  luogo 

alle seguenti operazioni: 

 “Nella prima seduta il seggio di gara istituito ad hoc accede alla documentazione 

amministrativa di ciascun concorrente, mentre l’offerta tecnica e l’offerta economica restano, 

chiuse, segrete e bloccate dal sistema, e procede a: 

a) controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 

b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 

presente disciplinare; 

c) redigere apposito verbale. 

 

Non da ultimo il Presidente dà atto che la “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”  

(ART. 14.) consiste in: 

1: domanda di partecipazione; 

2: DGUE (Documento di Gara Unico Europeo); 

3: garanzia provvisoria; 

4: contribuzione a favore dell’ANAC; 

5: PASSoe 

6: DUVRI preliminare ASL TO4; 

7: Patto d’integrità ’ASL TO4; 

8: Attestato di avvenuto sopralluogo; 

9: (eventuale) documentazione relativa ai subappaltatori; 

10: (eventuale) documentazione di avvalimento; 

11:(eventuale) procura speciale; 

12: (eventuale) documentazione in caso di partecipazione in forma associata; 

13: (eventuale) documentazione amministrativa aggiuntiva; 

14: accettazioni a sistema. 

 

Esposto quanto sopra, il Presidente dichiara aperta la seduta e dichiara potersi così procedere 

alla verifica della documentazione amministrativa. 

 

************************** 

 

Esaminata detta documentazione, così come presentata dalle ditte offerenti, essa risulta 

completa e regolarmente prodotta. 

Pertanto entrambe  le ditte esaminate  risultano ammesse alla fase successiva di gara in 

questione. 

 

Si esplicita l’esito della verifica nella tabella sottoriportata: 

 

 



 

 Ditta offerente valutazione 

1 

ASSISTE_SOI 

(Raggruppamento 

temporaneo di 

imprese) 

ASS.I.S.TE ASSISTENZE 

INTEGRATIVE SOCIO 

SANITARIE PIEMONTE 

SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE con sede in TORINO Via 

SAN TOMMASO 6 Part. IVA 

08030090016 Cod. Fisc. 

08030090016 

 

(Capogruppo) 
Ammessa alle fasi 

successive di gara 

Servizi Ospedalieri Integrati S.r.l.s. 

con sede in Villafalletto Corso 

Umberto I° n. 38 Part. IVA 

03711630040 Cod. Fisc. 

03711630040 

 

(mandante) 

2 

 

C.M. SERVICE SRL  

P.IVA 08766390010 (partecipazione in forma singola) 

 

Ammessa alle fasi 

successive di gara 

 

Il Presidente, a nome dell’intero seggio di gara, trasmette gli atti al Responsabile Unico del 

Procedimento, perché provveda agli adempimenti di competenza. 

 

La seduta termina alle ore 12,10. 

 

Il presente verbale, composto da n. 4  pagine, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Ugo Pellegrinetti             Firmato in originale 

Dr. Ermanno Leonessi             Firmato in originale 

Dr.ssa Marilena Pandiscia Firmato in originale” 

 

Chivasso, 28/07/2023                     

                                                                                           IL RUP  

                                                                             (Dott.ssa Marilena Pandiscia)  

                                                                                  Firmato in originale 


